

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 06/22

г. Ташкент

« 31 » октябрь 2022г.

ООО «ASR KOMFORT SERVIS» именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице Директора Атхамов Х.Б., действующего на основании Устава с одной стороны, и Управление Гражданского обслуживания г.Ташкента именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Ибрагимову С.С., действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Подрядчик обязуется в соответствии с условиями настоящего договора выполнить работы, предусмотренные расчетно-сметной и конкурсной документацией по объекту «Капитальный ремонт ограждения кладбища Шуртепа в М.Улугбекском районе. г. Ташкента, а Заказчик обязуется создать подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять и оплатить.

СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1 Стоимость работ, выполняемых Подрядчиком по настоящему договору, определенная в результате конкурсного отбора и утвержденная решением протокола закупочной комиссии по лоту №-163522 от «26» октября 2022г., составляет 299 575 000 (Двести девяноста девять миллионов пятьсот семьдесят пять тысяч) сум в договорных текущих ценах с учетом НДС, включая все затраты Подрядчика и подлежит корректировке по фактически выполненным работам.

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ О КОРРУПЦИИ

3.1. Стороны признают и подтверждают, что в каждом звене действует политика нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предусматривающая полный запрет на практику коррупции, выплату помощи и выплату помощи/платежей, упрощение формальностей, связанных с экономическими активностями, обеспечивающая более быстрое решение тех или иных проблем или других вопросов. В своей деятельности стороны обязаны соблюдать действующее законодательство и политику на его основе, а также процедуры противодействия взяточничеству и коммерческой коррупции.

3.2. Стороны соглашаются предоставить или дать согласие на выплату коррупционных выплат (денежными средствами или ценными подарками) любому лицу (включая, помимо прочего, физических лиц, коммерческие организации и государственных служащих), а также от любых лиц, прямо или косвенно, гарантирует, что они не согласятся получать, принимать или принимать какие-либо коррупционные платежи (наличные деньги или ценные подарки).

3.3. В одну из сторон 4.1 и 4.2. в случае возникновения подозрения в том, что какое-либо нарушение положений пунктов может быть нарушено или имело место, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме по официальным горячим линиям или по каналам, указанным на официальном сайте. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы для обоснования или обоснования доказательств другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками, либо другой Стороной предположить, что любое нарушение пунктов 5.1 и 5.2 настоящего Соглашения.

КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

4.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность любой информации и данных, предоставленных обеими сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, не разглашать третьим лицам полностью или частично в соответствии с фактами и информацией без предварительного письменного согласия Стороны настоящего Соглашения принимают на себя.

4.2. Услугодатель обязуется не использовать факты или информацию, полученные в ходе исполнения настоящего Договора, в любых целях без предварительного письменного согласия Заказчика. Заказчик обязуется не использовать полученную информацию без предварительного письменного согласия Исполнителя.

4.3. В случае выявления нарушения одной из Сторон обязательств, изложенных в пунктах 4.1 и 4.2 Антикоррупционных условий, она обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону и

4.4. Обязательства по соблюдению конфиденциальности, возлагаемые на стороны настоящего Соглашения, распространяются на средства массовой информации, а также на информацию, предоставляемую компетентным государственным органом в соответствии с правовыми требованиями Соглашения.

5. Стоимость работ является окончательной и в дальнейшем пересмотру не подлежит, кроме случаев:

- когда причиной увеличения стоимости ремонтных работ явились обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор);
- изменения объемов работ Заказчиком в установленном порядке, предусмотренном законодательством Республики Узбекистан;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Республики Узбекистан.

6. При наличии соответствующих обоснований перечисленные изменения оформляются дополнительным соглашением к договору между Заказчиком и Подрядчиком.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

7. По настоящему договору Подрядчик для выполнения работ, предусмотренных в пункте 1 настоящего договора, обязуется:

- выполнить все работы в объемах и в сроки, предусмотренные в настоящем договоре и графике производства работ и сдать работы Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора;
- поставить на ремонтную площадку необходимые строительные материалы, изделия, конструкции и комплектующие изделия, строительную технику, осуществить их приемку, разгрузку, складирование и хранение;
- обеспечить выполнение на ремонтной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земельного участка в период строительства объекта, а также при необходимости на время производства работ установить освещение;
- в месячный срок со дня подписания акта выполненных Работ по объекту по настоящему договору освободить ремонтную площадку от принадлежащих ему строительных машин и оборудования, транспортных средств, строительных материалов, изделий, конструкций и временных сооружений.

8. Подрядчик несет полную имущественную ответственность перед Заказчиком за надлежащее исполнение всех работ выполненными по настоящему договору.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

9. Для выполнения настоящего договора Заказчик обязуется:

- организовать постоянный архитектурно-строительный надзор за ходом выполнения работ, соблюдением Подрядчиком принятых договорных обязательств и иных функций, оговоренных настоящим договором, обеспечить приемку от Подрядчика выполненных работ.
- в десятидневный срок рассматривать и оформлять решения по всем обращениям Подрядчика;
- производить финансирование Подрядчика согласно утвержденного графика финансирования.

СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

10. Подрядчик приступает к выполнению работ со дня поступления первого авансового платежа в соответствии с графиком финансирования и получения Дефектного акта, прилагаемой к настоящему Договору.

11. Работы по настоящему договору производятся в соответствии с утвержденным графиком производства работ.

Начало работ: « 31 » 10 2022 г.,

Окончание работ: « 30 » 11 2022 г.

ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ

12. Заказчик перечисляет Подрядчику авансовые платежи в размере 30% от общей стоимости работ по Договору в течение 10 (десяти) календарных дней с момента регистрации Договора в Казначействе, текущее финансирование (оплата)-исходя из фактического выполненного объема работ в размере 100 % от стоимости выполненных работ с пропорциональным удержанием выделенных авансовых платежей.

Казначействе, текущее финансирование (оплата)-исходя из фактического выполненного объема работ в размере 100 % от стоимости выполненных работ с пропорциональным удержанием выделенных авансовых платежей.

13. График финансирования и производства работ являются основанием для авансирования и текущего финансирования Заказчиком Подрядчика.

ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ

14. Заказчик назначает на ремонтной площадке своего представителя - технического аудитора, который от имени Заказчика осуществляет технический надзор за качеством выполняемых работ, а также производит проверку соответствия используемых Подрядчиком материалов и оборудования условиям договора и рабочей документации.

15. Обеспечение общего порядка на ремонтной площадке является обязанностью Подрядчика.

16. Подрядчик гарантирует что строительные материалы, конструкции, применяемые им для выполнения работ будут соответствовать государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие их качество.

17. Подрядчик предоставляет Заказчику лабораторные испытания асфальтобетонной смеси по минеральному составу для подтверждения качества в соответствии с ГОСТ.

18. Подрядчик уведомляет Заказчика о готовности работ (этапа работ) в течение 10 рабочих дней с момента их окончания. В случае отсутствия недостатков, приемка выполненных подрядных работ (этапа работ) производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Заказчиком письменного извещения Подрядчика о завершении подрядных работ (этапа работ).

При обнаружении Заказчиком некачественно выполненных работ, Стороны составляют дефектный акт с перечнем необходимых доработок и сроком их устранения. В случае не исправления Подрядчиком в согласованный Сторонами в дефектном акте срок некачественно выполненных работ он возмещает Заказчику убытки, причиненные в связи с просрочкой их устранения.

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (Форс-мажор)

19. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

20. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно периоду, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

21. Если обстоятельства непреодолимой силы и (или) их последствия будут длиться более одного месяца, то Подрядчик и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации.

22. Если стороны не могут договориться в течение двух месяцев, то каждая из сторон вправе потребовать расторжения договора.

ГАРАНТИИ

23. Подрядчик гарантирует:

- выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего договора;
- качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией и строительными нормами, правилами и техническими условиями;
- качество строительных материалов, оборудования и комплектующих изделий, конструкций и систем, используемых им для строительства, и их соответствия государственным стандартам и техническим условиям;
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в гарантийный период эксплуатации объекта.

24. Гарантийный срок выполненных работ устанавливается 12 месяцев, со дня подписания акта выполненных работ.

25. Если в период гарантийного срока эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, не позволяющих, продолжить эксплуатацию объекта до их устранения, и произошедшие по вине

РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

26. Заказчик вправе требовать расторжения договора в следующих случаях:

- задержка Подрядчиком, после вступления договора в силу, начала ремонтных работ более чем на пять дней, по причинам независящим от Заказчика;
- несоблюдение Подрядчиком графика производства работ по его вине, когда срок окончания работ, установленный в настоящем договоре, увеличивается более чем на один месяц;
- нарушение Подрядчиком условий договора, ведущее к снижению качества работ, предусмотренного строительными нормами и правилами;
- по другим основаниям в соответствии с законодательством.

27. Подрядчик вправе требовать расторжения договора в следующих случаях:

- неисполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору более чем на один месяц;
- по другим основаниям, в соответствии с законодательством.

28. Сторона, инициирующая расторжение настоящего договора, согласно положениям настоящего раздела, направляет письменное уведомление другой стороне за 15 дней до даты расторжения Договора.

29. При расторжении договора, при наличии виновных действий и на основании подтверждающих эту вину документов, виновная сторона возмещает другой стороне понесенные убытки, включая упущенную выгоду.

30. Односторонний отказ от исполнения договора не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством или настоящим договором.

ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

31. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств, виновная сторона:

- возмещает другой стороне причиненные убытки;
- несет иную ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», другими актами законодательства и настоящим договором.

32. За несоблюдение своих обязательств, указанных в соответствующих приложениях к настоящему договору, несвоевременное финансирование, а также нарушение других обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Заказчик уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,1 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 10 % от стоимости неисполненной части обязательств. Уплата пени не освобождает Заказчика от возмещения убытков, причиненных нарушением условий договора.

33. За необоснованный отказ от подтверждения выполненных объемов работ в соответствии с договором, Заказчик уплачивает Подрядчику штраф в размере 5 % суммы, от подтверждения которой он отказался или уклонился.

34. За несвоевременное выполнение обязательств, указанных в настоящем договоре, в соответствующих приложениях к настоящему договору, несвоевременное устранение дефектов и недоделок, обнаруженных Заказчиком, Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости некачественно выполненных работ за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 10 % стоимости невыполненных работ. Уплата пени не освобождает Подрядчика от возмещения убытков, причиненных просрочкой выполнения работ или оказания услуг.

35. Кроме предусмотренных настоящей статьей санкций за неисполнение обязательств по договору, сторона, нарушившая договор, возмещает другой стороне убытки, выразившиеся произведенных другой стороной расходах, утрате или повреждении имущества, включая упущенную выгоду, в сумме, не покрытой пеней.

36. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает стороны от исполнения этих обязательств.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

37. Не урегулированные сторонами спорные вопросы, возникающие при исполнении и расторжении договора, а также при возмещении причиненных убытков, рассматриваются в установленном законодательством порядке, экономическим судом.

37. Не урегулированные сторонами спорные вопросы, возникающие при исполнении и расторжении договора, а также при возмещении причиненных убытков, рассматриваются в установленном законодательством порядке, экономическим судом.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

38. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации договора в Управлении Казначейства города Ташкента и действует до 31 декабря 2022 г.

39. При составлении «Справки счёт-фактуры выполненных работ (понесённых затрат)» (Форма-3), выявленные арифметические ошибки и другие недостатки, корректируются заключительной (Форма-3) «Справкой счёт-фактуры выполненных работ (понесённых затрат)».

40. При отсутствии у Подрядчика некоторых машин-механизмов, указанных в сметной документации, Подрядчик имеет право использовать заменяющие машины-механизмы, не влияя на качество выполненных работ в пределах договорной стоимости объекта.

41. Подрядчик имеет право привлекать субподрядные организации без письменного согласования с Заказчиком.

42. После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, договоренности между сторонами, касающиеся настоящего договора, теряют силу.

43. Любая договоренность между Заказчиком и Подрядчиком, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего договора, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему договору.

44. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства.

45. Юридические адреса и реквизиты сторон

«Заказчик»

УПРАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНСКОГО
ОБСЛУЖИВАНИЕ г.ТАШКЕНТА
л/сч100021860262667065300110003
ИНН201059268 ОКЭД 07244
КАЗНАЧЕЙСТВО РУз ЦБ ХККМ
УПРАВЛЕНИЯ г. ТАШКЕНТА
р/сч 23402000300100001010
МФО 00014 ИНН 201122919
Управление Гражданского обслуживания
SERVIS»

«Подрядчик»

ООО «ASR KOMFORT SERVIS»
г Ташкент ул. Мунис дом 62
р/счет 2020 8000 0050 0567 9001
в ОПЕРУ АКБ «КАПИТАЛБАНК»
МФО 00974 ИНН 302422683
ОКЭД 43310 НДС: 326010026826
тел. 283-10-83 сот; (90) 315-48-66

Директор ООО «ASR KOMFORT

Ибрагимов С.С

юрист Юлдашев О.

Атхамов Х.Б.



СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЙ КЛАДБИЩА ШУРТЕПА
В М.УЛУГБЕКСКОМ РАЙОНЕ**

№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	124 443,483
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	84 914,326
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	10 952,844
5	ПЕРЕВОЗКА СТРОЙ МАТЕРИАЛОВ 3 %	3 733,304
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27 %	36 456,043
7	ПРОЧИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0,000
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
9	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
10	ЗАТРАТЫ НА ПОКРЫТИЕ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	0,00
11	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х	260 500,000
12	Н Д С 15%	39 075,000
13	В С Е Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х С Н Д С	299 575,000

ЗАКАЗЧИК

МП



ИСПОЛНИТЕЛЬ





ЎЗБЕКИСТОН RESPUBLIKASI TOSHKENT SHAHAR HOKIMINING QARORI

2022 - yil «11» - oktabr

1023-14-0-Q/22

Toshkent shahar hokimligi

Халқ депутатлари Тошкент шаҳар Кенгашининг 2022 йил 24 августдаги VI-69-223-14-0-К/22-сонли қарори ижроси тўғрисида

Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2018 йил 14 декабрдаги “Тошкент шаҳридаги қабристонларнинг санитария ҳолатини яхшилаш ва моддий-техника базасини мустаҳкамлаш чора-тадбирлари тўғрисида”ги 1014-сонли, халқ депутатлари Тошкент шаҳар Кенгашининг 2022 йил 24 августдаги “Тошкент шаҳар маҳаллий бюджетининг 2022 йилдаги қўшимча манбаларини харажатларга йўналтириш ҳақида”ги VI-69-233-14-0-К/22-сонли қарори ижросини таъминлаш ҳамда Тошкент шаҳар ҳокимлигининг қурилиш ва коммуникацияларни ривожлантириш, экология ва кўкаламзорлаштириш масалалари бўйича мажмуасининг 2022 йил 29 сентябрдаги 03-1257-сонли мурожаатини инобатга олиб,

Қ А Р О Р Қ И Л А М А Н :

1. Халқ депутатлари Тошкент шаҳар Кенгашининг 2022 йил 24 августдаги “Тошкент шаҳар маҳаллий бюджетининг 2022 йилдаги қўшимча манбаларини харажатларга йўналтириш ҳақида”ги VI-69-233-14-0-К/22-сонли қарори билан Тошкент шаҳар маҳаллий бюджетининг 2022 йил давомида шаклланган қўшимча манбалари ҳисобидан Тошкент шаҳар Ободонлаштириш бош бошқармаси тизимидаги Фуқароларга хизмат кўрсатиш бошқармасига Тошкент

шаҳар Мирзо Улуғбек туманидаги “Шўртепа” насронийлар қабристони тўсиқларини металл профил билан баландлатиш ишлари билан боғлиқ харажатларга 300,0 млн. (уч юз миллион) сўм ажратилганлиги инобатга олинсин.

2. Тошкент шаҳар маҳаллий бюджетининг 2022 йил учинчи чорак даромадлар режасини орттириб бажарилган қисми ҳисобидан Тошкент шаҳар Ободонлаштириш бош бошқармаси тизимидаги Фуқароларга хизмат кўрсатиш бошқармасига Тошкент шаҳар Мирзо Улуғбек туманидаги “Шўртепа” насронийлар қабристони тўсиқларини металл профил билан баландлатиш ишлари билан боғлиқ харажатларга 300,0 млн. (уч юз миллион) сўм миқдорида маблағлар тақсимлансин.

3. Тошкент шаҳар ҳокимининг биринчи ўринбосари (Х.Шакиров): тақсимланган маблағлар ижроси бўйича халқ депутатлари Тошкент шаҳар Кенгашига ҳисобот киритилсин.

4. Тошкент шаҳар Молия бош бошқармаси (Л.Исматуллаев): 2022 йил Тошкент шаҳар маҳаллий бюджетига тегишли ўзгартиришлар киритилсин.

5. Тошкент шаҳар Ободонлаштириш бош бошқармаси (А.Умаров), Фуқароларга хизмат кўрсатиш бошқармаси (С.Ибрагимов): ажратилган маблағларни ўрнатилган тартибда ва мақсадли сарфланиши таъминлансин.

6. Тошкент шаҳар бўйича Ғазначилик бошқармаси (М.Зарипов): ажратилган маблағларни ўрнатилган тартибда молиялаштириш чоралари кўрилсин.

7. Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг Тошкент шаҳар Давлат молиявий назорати бошқармаси (Ш.Яриев): ажратилган маблағларнинг мақсадли сарфланиши устидан назорат ўрнатилсин.

8. Мазкур қарорнинг ижросини назорат қилиш Тошкент шаҳар

ҲОКИМИНИНГ БИРИНЧИ ЎРИНБОСАРИ Х.ШАКИРОВ ЗИММАСИГА ЮКЛАТИЛСИН.

Toshkent shahar hokimi



ARTIKXODJAYEV J. A.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
TOSHKENT SHAHAR HOKIMLIGI
OBODONLASHTIRISH BOSH BOSHQARMASI

№ 108 i/ch **BUYRUQ** 20.22 "13" oktabr

Toshkent shahar hokimining 2022-yil 11-oktabrdagi 1023-14-0-Q/22-sonli qarorini bajarish to'g'risida

Toshkent shahar hokimining 2022-yil 11-oktabrdagi "Xalq deputatlari Toshkent shahar Kengashining 2022-yil 24-avgustdagi VI-69-223-14-0-K/22-sonli qarori ijrosi to'g'risida"gi 1023-14-0-Q/22-sonli qarorini bajarish maqsadida,

BUYURAMAN:

1. Toshkent shahar hokimining 2022-yil 11-oktabrdagi 1023-14-0-Q/22-sonli qarori ijro uchun qabul qilinsin.
2. Mazkur qarorga binoan:
Toshkent shahar mahalliy budjetining 2022-yil uchinchi chorak daromadlar rejasini orttirib bajarilgan qismi hisobidan Obodonlashtirish bosh boshqarmasi tizimidagi Fuqarolarga xizmat ko'rsatish boshqarmasiga Toshkent shahar Mirzo Ulug'bek tumanidagi "Sho'rtepa" nasroniylar qabristoni to'siqlarini metall profil bilan balandlatish ishlari bilan bog'liq xarajatlarga 300,0 mln. (uch yuz million) so'm miqdorida mablag' taqsimlanganligi inobatga olinsin.
3. Fuqarolarga xizmat ko'rsatish boshqarmasiga (S.Ibragimov):
ajratilgan mablag'larni o'rnatilgan tartibda va maqsadli sarflanishi ta'minlansin.
4. Boshqaruvchi o'rinbosari (A.Ismailov), Bosh buxgalter (I.Xadraliyeva):
ajratilgan mablag'lar maqsadli sarflanishi nazoratga olinsin.
5. Ushbu buyruqning bajarilishini nazorat qilish boshqaruvchi o'rinbosari A.Ismailov zimmasiga yuklatilsin.

Boshqaruvchi

A.Umarov

109 2211 0012163522

ПРОЕКТНО - СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА
ХОКИМИЯТА Г. ТАШКЕНТА

«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник УГО



Ибрагимов С.С.

Ерф

от «*13*» *август*

2022 г.

СМЕТА

№ 178

КАП. РЕМОНТ

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЙ КЛАДБИЩА
ШУРТЕПА

М.Улутбекском районе

На сумму **302 146 801** сум

(Откорректировано по замечаниям
экспертизы, экспертное заключение

№ 57983 от «*13*» *август* 2022 г.)

Составил



СМЕТА
БО'ЛИМИ

57983
Омониллаев

Омониллаев Л.А.

ТАШКЕНТ - 2022 г

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЙ КЛАДБИЦА ШУРТЕПА
В М.УЛУГБЕКСКОМ РАЙОНЕ**

№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	124 443,483
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	84 914,326
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	10 952,844
5	ПЕРЕВОЗКА СТРОЙ МАТЕРИАЛОВ 3 %	3 733,304
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27 %	38 692,391
7	ПРОЧИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0,000
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
9	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
10	ЗАТРАТЫ НА ПОКРЫТИЕ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	0,00
11	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х	262 736,348
12	Н Д С 15%	39 410,452
13	В С Е Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х С Н Д С	302 146,801



КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЙ КЛАДБИЩА ШУРТЕПА

В М.УЛУГБЕКСКОМ РАЙОНЕ

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	2731,553	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	4686,006	тыс. сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	168,83	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	10952,844	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	124443,483	тыс.сум
ПРОЧИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0	%
Конструкции	0	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы	0	%
транспортные затраты на конструкции	3	%
Перевозка строительных материалов	0,000	тыс.сум
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	0	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)	0	тыс.сум
Коэффициент риска	0	%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	17,27	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)	0	тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)	0	%
Затраты на страхование строительства объектов	0	%



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №
НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЙ КЛАДБИЩА ШУРТЕПА В М.УЛУГБЕКСКОМ РАЙОНЕ

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	222 799 522 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	84 914 326 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	10 952 844 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	126 932 353 сум

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2731,5534	31 086,46	84 914 326
			ИТОГО				84 914 326
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000072		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 25 Т	МАШ-Ч	3,608328	232 890,00	840 344
2	000128	C204-202	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	46,429	58 500,00	2 716 097
3	000403		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	21,82	17 850,00	389 487
4	000521		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	52,2425	2 580,00	134 786
5	000660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗМИН	МАШ-Ч	22,55	79 850,00	1 800 618
6	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	14,498	123 987,00	1 797 564
7	001147		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,235	9 500,00	78 233
8	001159	C233-803	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ-Ч	45,1	21 110,00	952 061
9	001523		ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	1,35	35 200,00	47 520
10	002509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО	МАШ-Ч	15,2325	129 870,00	1 978 245
11	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	12,2	17 860,00	217 892
			ИТОГО	СУМ			10 952 844
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		113-25975-3	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 60X40X1,7ММ	М	550	31 806,00	17 493 300
2		2405-1886-1	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 20X30X1,7ММ	М	750	15 027,00	11 270 250
3		113-25975-2	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 20X20X1,7ММ	М	750	11 771,00	8 828 250
4		241649-2050-1	ПЛАНКА ЗАВЕРШАЮЩАЯ СЛОЖНАЯ	М	875	11 000,00	9 625 000
5	005628	C124-59	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ. ПОСТАВЛЯЕМЫЕ	Т	0,13	22 350 000,00	2 905 500
6	011004		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ	13,4075	115 000,00	1 541 863
7	012699		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ	18,8175	72 580,00	1 365 774
8	029165		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,2812	9 500 000,00	2 671 400
9	029166		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,0962	8 500 000,00	817 700
11	031063	C1610-1058	ЭМАЛЬ УНВЕРСАЛЬНАЯ	КГ	50	16 800,00	840 000
12	032502	C111-783	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825	Т	0,021	14 589 000,00	306 369
13	034241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	10	8 560,00	85 600
14	034520		ШЛАКОПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	5,5275	750 000,00	4 145 625
15	035311		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0325	15 400 000,00	500 500
16	040401	C1113-131	МЕТАЛЛ. ЛИСТ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	М2	15	730 000,00	10 950 000
17	040402	C1113-132	МЕТАЛЛ. ЛИСТ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	М2	2	1 200 000,00	2 400 000
18	041867		БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ. ДИАМЕТР 6 ММ	КГ	79,5	18 790,00	1 493 805
19	044082	C112-9084	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	МЗ	0,036	2 850 000,00	102 600
20	044345	C111-9462	САЙДИНГ СТАЛЬНЫХ	М2	500	90 000,00	45 000 000
21	044897		ШЛИФКРУГИ	ШТ	2,6	12 500,00	32 500
22	045002		КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	10,35	19 850,00	205 448
23	051622	C1620-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	7,6	25 000,00	190 000
24	063944	C113-9231	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,176	9 500 000,00	1 672 000
			ИТОГО	СУМ			124 443 483
			ВСЕГО	СУМ			222 799 522



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЙ КЛАДБИЩА ШУРТЕПА В М.УЛУГБЕКСКОМ РАЙОНЕ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ПЛОЩАДИ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E8-7-1-3	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ПОДВЕСНЫХ	100М2	5	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,2	326
1.2	044082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,036
1.3	051622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	1,9	7,6
1.4	063944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,044	0,176
2	E7-1-54-2#ШНК 4.02#П.3.3	ДЕМОНТАЖ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ 3 М ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/ КОНСТРУКЦИЙ	100М	0,5	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	58,24	29,12
2.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	28,784	14,392
2.3	000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	3,488	1,744
2.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	25,896	12,948
3	C310-1020	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ НА 20 КМ, #Т.Ч.ТАБ 7#Кэм=0,41 #КОЭФФИЦИЕНТЫ К НОРМАМ ВРЕМЕНИ ДЛЯ УЧЁТА ГРУЗОПОДЪЁМНОСТИ АВТОСАМОСВАЛОВ: ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬ ТН 25	Т	24	
3.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,060598	1,454352
3.2	000072	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬЮ ДО 25	МАШ-Ч	0,060598	1,454352
4	E46-4-3-1	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ОБЪЕМОМ БОЛЕЕ 1 М3 ПРИ ПОМОЩИ ОТБОЙНЫХ МОЛОТКОВ ИЗ БЕТОНА МАРКИ 100	М3	5	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,11	60,55
4.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,51	22,55
4.3	000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.)	МАШ-Ч	4,51	22,55
4.4	001159	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ-Ч	9,02	45,1
4.5	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,44	12,2
4.6	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2	10
5	C311-50-1	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ #Т.Ч.ТАБ 7#Кэм=0,41 #КОЭФФИЦИЕНТЫ К НОРМАМ ВРЕМЕНИ ДЛЯ УЧЁТА ГРУЗОПОДЪЁМНОСТИ АВТОСАМОСВАЛОВ: ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬ ТН 25	Т	12	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,5777	6,9324
5.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1189	1,4268
5.3	000072	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬЮ ДО 25	МАШ-Ч	0,1189	1,4268
6	C310-1020	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ НА 20 КМ, #Т.Ч.ТАБ 7#Кэм=0,41 #КОЭФФИЦИЕНТЫ К НОРМАМ ВРЕМЕНИ ДЛЯ УЧЁТА ГРУЗОПОДЪЁМНОСТИ АВТОСАМОСВАЛОВ: ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬ ТН 25	Т	12	
6.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,060598	0,727176
6.2	000072	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬЮ ДО 25	МАШ-Ч	0,060598	0,727176
7	E7-1-56-4#ШНК 4.02#П.3.3	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ СТАЛИ УСТАНОВЛЕННЫХ ВЕРТИКАЛЬНО ВЫСОТОЙ ОГРАЖДЕНИЯ 3 М ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/ КОНСТРУКЦИЙ	100М	2,5	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	192,488	481,22
7.2	000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	4,634	11,585
7.3	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	2,478	6,195
7.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,397	13,4925
7.5	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,854	2,135
7.6	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,14	0,35
7.7	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,533	3,8325
8	E7-1-56-4 ШНК ДОП.9	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ СТАЛИ УСТАНОВЛЕННЫХ ВЕРТИКАЛЬНО ВЫСОТОЙ ОГРАЖДЕНИЯ	100М	2,5	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	240,61	601,525
8.2	000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	6,62	16,55
8.3	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	3,54	8,85
8.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,71	19,275
8.5	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,22	3,05
8.6	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,2	0,5
8.7	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЁМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,19	5,475
8.8	011004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	2,599	6,4975
8.9	012699	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ	М3	3,648	9,12
8.10	034520	ШЛАКОПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	1,072	2,68
8.11	035311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342А	Т	0,008	0,02
8.12	041867	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ, ДИАМЕТР 6 ММ	КГ	15,9	39,75

8.13	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,75	1,875
8.14	045002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	1,02	2,55
9	E7-1-56-2 ШНК.ДОП.9	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ СТАЛИ УСТАНОВЛЕННЫХ ГОРИЗОНТАЛЬНО ВЫСОТОЙ ОГРАЖДЕНИЯ ДО 3 М	100М	2,5	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	231,94	579,85
9.2	000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	6,62	16,55
9.3	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	2,71	6,775
9.4	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,79	19,475
9.5	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,22	3,05
9.6	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,2	0,5
9.7	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,97	4,925
9.8	011004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	2,764	6,91
9.9	012699	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ	М3	3,879	9,6975
9.10	030335	ЗАКЛЕПКИ КОМБИНИРОВАННЫЕ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО СТАЛЬНОГО НАСТИЛА И РАЗНООБРАЗНЫХ ЛИСТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ	Т	0,0009	0,00225
9.11	034520	ШЛАКОПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	1,139	2,8475
9.12	035311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,005	0,0125
9.13	041867	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ, ДИАМЕТР 6 ММ	КГ	15,9	39,75
9.14	044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,29	0,725
9.15	045002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	3,12	7,8
10	113-25975-3	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 60X40X1,7ММ	М	550	
11	2405-1886-1	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 20X30X1,7ММ	М	750	
12	113-25975-2	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 20X20X1,7ММ	М	750	
13	C1113-131	МЕТАЛЛ. ЛИСТ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	М2	15	
14	C1113-132	МЕТАЛЛ. ЛИСТ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	М2	2	
15	E9-3-46-3	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК СТАЛЬНЫХ,	100М2	5	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	52,1	260,5
15.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,31	1,55
15.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	1
15.4	005628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ). ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,026	0,13
15.5	032502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0042	0,021
16	241649-2050-1	ПЛАНКА ЗАВЕРШАЮЩАЯ СЛОЖНАЯ	М	875	
17	C111-9462	САЙДИНГ СТАЛЬНЫХ	М2	500	
18	E15-4-30-4	ПОКРАСКА МЕТАЛЛ. КОНСТРУКЦИЯ	100М2	5	
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	355,3
19	C1610-1058	ЭМАЛЬ УНВЕРСАЛЬНАЯ	КГ	50	
20	E15-4-19-7 ШНК.ДОП.8	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПЕСОВ ВРУЧНУЮ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	7,4	
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,94	95,756
20.2	029165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,038	0,2812
20.3	029166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,013	0,0962

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2731,5534
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	40,550328

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 25	МАШ-Ч	3,608328
4	C204-202 АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С	МАШ-Ч	46,429
5	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	21,82
6	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	52,2425
7	C205-102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.)	МАШ-Ч	22,55
8	C202-1141 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	14,498
9	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,235
10	C233-803 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ-Ч	45,1
11	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	1,35
12	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	15,2325
13	C204-504 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	12,2

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

14	113-25975-3	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 60X40X1,7ММ	М	550
15	2405-1886-1	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 20X30X1,7ММ	М	750
16	113-25975-2	ПРОФИЛ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 20X20X1,7ММ	М	750
17	241649-2050-1	ПЛАНКА ЗАВЕРШАЮЩАЯ СЛОЖНАЯ	М	875
18	C124-59	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ). ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,13
19		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	13,4075
20		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ	М3	18,8175
21		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,2812
22		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,0962
23		ЗАКЛЕПКИ КОМБИНИРОВАННЫЕ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО СТАЛЬНОГО НАСТИЛА И РАЗНООБРАЗНЫХ ЛИСТОВЫХ ДЕТАЛЕЙ	Т	0,00225
24	C1610-1058	ЭМАЛЬ УНВЕРСАЛЬНАЯ	КГ	50
25	C111-783	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,021
26	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	10
27		ШЛАКОПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	5,5275
28		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0325
29	C1113-131	МЕТАЛЛ. ЛИСТ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	М2	15
30	C1113-132	МЕТАЛЛ. ЛИСТ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	М2	2
31		БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ, ДИАМЕТР 6 ММ	КГ	79,5
32	C112-9084	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,036
33	C111-9462	САЙДИНГ СТАЛЬНЫХ	М2	500
34		ШЛИФКРУГИ	ШТ	2,6
35		КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	10,35
36	C1620-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	7,6
37	C113-9231	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,176





«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник УГО

С.С.Ибрагимов

от « 5 » августа 2022 г

Дефектный акт

от « 5 » августа 2022 г

г. Ташкент

Мы нижеподписавшиеся, от заказчика: главный инженер УГО «Ташгорхакимията» Ж.С.Ерходжаев, начальник ПТО Б.Рахимов, начальник сметно-проектного отдела ГУБ Л.А.Омониллаев произвели осмотр дорог "Капитальный ремонт ограждений кладбища Шўртепа" в М.Улугбекском районе, при этом определили что необходимо произвести нижеследующие работы:

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ПОДВЕСНЫХ	М2	500
2	ДЕМОНТАЖ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ 3 М ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/ КОНСТРУКЦИЙ	м	50
3	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ НА 20 КМ	тн	24
4	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ	М3	5
5	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	тн	12
6	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ НА 20 КМ	тн	12
7	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ СТАЛИ УСТАНОВЛЕННЫХ ВЕРТИКАЛЬНО ВЫСОТОЙ ОГРАЖДЕНИЯ 3 М ДЕМОНТАЖ /РАЗБОРКА/ КОНСТРУКЦИЙ	м	250
8	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ СТАЛИ УСТАНОВЛЕННЫХ ВЕРТИКАЛЬНО ВЫСОТОЙ ОГРАЖДЕНИЯ 3 М	м	250
9	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ СТАЛИ УСТАНОВЛЕННЫХ ГОРИЗОНТАЛЬНО ВЫСОТОЙ ОГРАЖДЕНИЯ Д 3 М	м	250
10	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК СТАЛЬНЫХ,	М2	500
11	ПОКРАСКА МЕТАЛЛ. КОНСТРУКЦИЯ	М2	500
12	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	М2	740

Ж.С.Ерходжаев

Л.А.Омониллаев

Б.Рахимов

«УТВЕРЖДАЮ»
 Начальник УГО

 Ибрагимов С.С.
 « » 2022 г.

Задание на расчет стартовых стоимостей в текущих ценах

№	Основные данные и требование	Содержание основных данных и требований
1	Наименование работ	Капитальный Ремонт Ограждений кладбища Шуртепа
2	Местонахождение объектов	Город Ташкент М.Улугбекском районе
3	Заказчик	Управление Гражданского Управление
4	Генпроектировщик	Главный Управления Благоустройства города Ташкента
5	Основные объемы работ	5.1. В процессе расчетов Исполнитель выполняет: *Расчеты стартовых стоимостей ремонтно-строительных работ (РСР) в текущих ценах. 5.2. В объеме документации Исполнителем предоставляются: *Локально ресурсная ведомость *Ведомость расхода материалов *Расчет стоимости ремонта в текущих ценах
6	Исходные данные для расчетов	6.1. Дефектный АКТ, утвержденный и предоставленный Заказчиком. 6.2. Стоимость единиц материалов, конструкций и оборудования для определения прямых затрат принимаются по каталогам Госархитекстроя Республики Узбекистан, аналогам, данным товарной биржи, указания Заказчика. 6.3. Заработная плата - по статистическим данным (отчисление на социальное страхование -12%) 6.4. Стоимость эксплуатация машин и механизмов (машинозатрат) – по аналогам, рекомендациям экспертных органов и иным источникам информации. 6.5. Прочие затраты подрядчика – в соответствии со статистическими данными. 6.6. Прочие затраты Заказчика – в соответствии с текущими согласованиями с Заказчиком. 6.7. Коэффициент риска не учитывается. 6.8. Затраты на страхование объекта не учитывается.
7	Особые условия	7.1. Исполнитель – обеспечивает защиту расчетов в процессе их экспертизы, при необходимости. 7.2. Оплату услуг по выполнению экспертизы расчетов обеспечивает Заказчик по отдельному договору с органами экспертизы.
8	Объем документации, сдаваемой заказчику	Расчеты стоимостей строительства в текущих ценах в составе п.5.2. данного задания в 2-х экземплярах
9	Источник финансирования	Местный бюджет Городской хакимият
10	Генподрядчик	Определяется по результатам конкурсных торгов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент шаҳри

Toshkent shahar, 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-25-67, Faks: +998 71 244-25-66, e-mail:
dav_ekspertiza@mail.ru www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: SHOBUTAEV BOBIR A

Sana: 23-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 57983

Obyekt nomi «Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani, «Sho'rtepa» qabristoni hududida devor to'siqlarni mukammal ta'mirlash»

Buyurtmachi - Fuqarolarga xizmat ko'rsatish boshqarmasi.

Bosh loyihachi - «Toshkent shahar Hokimligi Obodonlashtirish Bosh Boshqarmasi» DM.

Litsenziya 2021-yil 2-fevraldagi AL-001614-son, O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - Tanlov asosida aniqlanadi.

Qurilish turi Mukammal ta'mirlash

Murojaat raqami: № 55189

1. Loyihalash uchun asos

Xalq deputatlari Toshkent shahar kengashining 2022 yil 17 yanvardagi VI-54-1-14-0-K/22-son qarori.

Buyurtmachi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan smeta hisob-kitobi uchun topshirig'i.

Buyurtmachi tomonidan 2022 yilda tasdiqlanib, rasmiylashtirilgan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Buyurtmachining 2022 yil 11 avgustdagi 258/01-son buyurtma xati.

Ekspertiza ko'rigiga qadar ob'yektning ta'mirlash ishlarining loyiha tashkiloti tomonidan nuqson dalolatnomasiga asosan tayyorlangan smeta hujjatining umumiy qiymati 15% QQS bilan hisoblanganda - 331 343,605 ming so'mni, me'yoriy mehnat sarfi resurs smetasi bo'yicha - 2487,63 kishi/soatni tashkil etadi.

Ob'yekt yig'ma lokal resurslarining ro'yxati (Ishlatiladigan mashina va mexanizmlar hamda qurilish materiallar ro'yxati).

OOO "ASR KOMFORT SERVIS"ning tijorat taklifi.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

"Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani, «Sho'rtepa» qabristoni hududida devor to'siqlarni mukammal ta'mirlash" ishlarini amalga oshirish quyidagi ya'ni, qabriston hududida mavjud ayrim yaroqsiz joylardagi

temirbeton panel to'siqlarni buzish, metal qatlamlarni (list) yangilash va pardozlash kabi ishlarni o'z ichiga oladi.

Ishchilarning bir soat uchun o'rtacha ish haqi, ob'yektning dastlabki bahosini aniqlashda hudud bo'yicha quruvchilarning o'rtacha oylik ish haqining miqdori asosida hisoblanib, normativ mehnat sarfini 1 kishi-soat ko'rsatkichining joriy narxiga (so'm) ijtimoiy sug'urta to'lovlari (12%) bilan qo'shib hisoblanganda asosiy ish haqi uchun xarajat qiymati - 35000,00 soat/so'm belgilangan.

Qurilish materiallarini tashish uchun sarflanadigan transport xarajatlari - 5%.

Pudratchining boshqa xarajatlari - 17,27%.

Qo'shimcha qiymat solig'i - 15%.

Ta'mirlashning yakuniy xarajatlari O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-son qarori va ShNQ 4.01.16-09 me'yorlariga asosan ishlab chiqilgan.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Smeta hujjatida muhandislik ta'minoti ko'zda tutilmagan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta hujjatlari loyihachi tomonidan tasdiqlanib, smeta qiymatlari buyurtmachi bilan kelishilgan. Buyurtmachining qo'shimcha taklif va e'tirozlari mavjud emas.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'rilanib qayta to'ldirildi:

- ekspertiza tekshiruvini hamda smetadagi tuzatishlar bo'yicha smeta xarajatlarini qayta hisoblash natijasida smeta ko'rsatkichlari 29 196,804 ming so'mga kamaytirilib, 15% QQS bilan hisoblanganda 302 146,801 ming so'm qilib belgilandi;

- dastlabki smeta hujjatlari hisob-kitobini kamaytirilishi yoki pasayganligi qurilish me'yorlarini, quruvchilarning o'rtacha oylik ish haqini, materiallarning narxlarini va transport xarajatlarining miqdorini aniqlashtirish orqali qayta hisoblanish natijasida o'zgartirildi.

Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalari va inventarlarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar shaharsozlik hujjatlari ekspertizasidan o'tkazilmaydi.

Buyurtmachi ob'yekt bo'yicha o'rnatiladigan barcha asbob-uskuna, jihozlarning ro'yxati (texnologik vositalar) va mebel inventar jihozlarni sotib olishida 2021 yil 22 apreldagi O'zbekiston Respublikasining "Davlat xaridlari to'g'risida"gi 684-son qonun talablariga rioya etilsin.

Buyurtmachi va pudrat tashkiloti mehnat va texnika xavfsizlik qoidalariga hamda yong'in xavfsizligiga rioya qilishi lozim.

Smeta hujjatlariga asosan ta'mirlash ishlarining yakuniy xarajatlari buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda tegishli manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 20-maydagi 321-son qaroriga asosan Buyurtmachi qurilishi markazlashtirilgan manbalar hisobiga moliyalashtiriladigan ob'yektlar boshlang'ich

qiymati Davlat statistika qo'mitasining rasmiy saytiga (stat.uz) qo'yib boriladigan qurilish materiallarining joriy narxlari, mashina va mexanizmlar xizmati uchun o'rtacha narxlar hamda o'rtacha ish haqidan foydalangan holda shakllantiradi. Bundan tashqari, Buyurtmachi pudrat ishlari va qurilish materiallari bozorida marketing tadqiqotlarini o'tkazish, resurslarning davriy o'rtacha narxlarini tasdiqlash huquqiga egaligi belgilangan.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 17-sentyabrdagi 579-son qarorining 3-bob 29-bandiga muvofiq, ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha-smeta hujjatarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan pudratchining boshqa xarajatlari miqdori bo'yicha shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi majburiyatni o'z zimmasiga olmaydi.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 20-maydagi 321-son qarori 3-ilovasiga muvofiq shaharsozlik hujjatini ishlab chiqaruvchi tashkilot tomonidan qurilish ishlari butun davri davomida "Mualliflik nazorati"ni amalga oshirilishini ta'minlaydi.

Buyurtmachi va loyiha tashkilotiga o'rnatilgan tartibda ekspertiza tomonidan berilgan kamchiliklarni bartaraf etgan holda loyiha-smeta hujjatlarini o'zgartirish talabi qo'yilgan. Agar ushbu talab bajarilmasa va loyiha-smeta hujjatlari buyurtmachiga to'liq tuzatishsiz berilsa, ushbu ekspertiza xulosasi haqiqiy emas deb hisoblanadi.

7. Xulosalar.

"Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani, «Sho'rtepa» qabristoni hududida devor to'siqlarni mukammal ta'mirlash" ishlarini amalga oshirish bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlari kelgusida ko'rib chiqish hamda tasdiqlash uchun tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdori 15% QQS bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarsiz hisoblanganda 302 146,801 ming so'mni tashkil etadi. Bunda:

- qurilish materiallari va transport xarajatlari bilan birgalikdigi xarajatlar - 128 176,787 ming so'mni;
- asosiy oylik uchun ijtimoiy sug'urta to'lovlari xarajatlari bilan hisoblanganda - 84 914,326 ming so'mni;
- mashina va mexanizmlar uchun sarflanadigan xarajatlar - 10 952,844 ming so'mni;
- pudratchining boshqa xarajatlari (17,27%) - 38 692,391 ming so'mni;
- qo'shimcha qiymat solig'i (15%) - 39 410,452 ming so'mni tashkil etadi.

Tavsiya etilayotgan cheklangan qiymat miqdor buyurtmachi va pudratchi o'rtasida shartnoma tuzishga asos bo'la olmaydi.

O'zbekiston Respublikasining 2021-yil 22-apreldagi 684-sonli Qonuni va O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 31-yanvardagi 46-sonli qarori talablariga rioya etilgan holda hamda ShNQ 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash ishlari narxi cheklangan qiymat hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

Bosh mutaxassis: Alimjanov Muzaffar Anvarovich

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 163522 на приобретение Капитальный ремонт ограждения кладбища Шуртепа в М.Улугбекском районе

Способ проведения электронный

Дата 26.10.2022

Время рассмотрения 26.10.2022 10:13

Закупочная комиссия Управления гражданского обслуживания г. Ташкента, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	YERXODJAYEV JAMOLIDDIN SROJIDDINOVICH	бош инженер	Фукароларга хизмат курсатиш бошкармаси
Секретарь комиссии	USMANOVA SHAXODAT MASUDOVNA	бош хисобчи	Фукароларга хизмат курсатиш бошкармаси
Член комиссии	OMONILLAYEV LAZIZ ASADULLA O'G'LI	Лойиха-смета бўлим бошлиғи	Ободонлаштириш бош бошқармаси
Член комиссии	ABDURAXIMOV ABDUMALIK ABDUXAKIMOVICH	зам.начальник	Фукароларга хизмат курсатиш бошкармаси
Член комиссии	MIROQILOV MIRYOQUB RUSTAM O'G'LI	дафн маросими хизматчиси	Фукароларга хизмат курсатиш бошкармаси
Член комиссии	RAXIMOV BOBUR MUXAMADJANOVICH	ишлаб чиқариш булим бошлиғи	Фукароларга хизмат курсатиш бошкармаси

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 26.10.2022 года № лота 163522.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 25

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуги по капитальному ремонту сооружений
Подробное описание	Капитальный ремонт ограждения кладбища Шўртепа в Мирзо Улугбекском районе
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	302 146 801.00
Стартовая сумма	302 146 801.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 График производства работ

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
Asr-Komfort-Servis MCHJ	10	График производства работ	9	Экспертная		
OOO NEW LIFE CITY	10	График производства работ	6	Экспертная		

Критерий №2 Сведение о наличие материально - технической базы

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
Asr-Komfort-Servis MCHJ	10	наличие материально - технической базы	9	Экспертная		
OOO NEW LIFE CITY	10	технической базы	6	Экспертная		

Критерий №3 Опыт выполнения аналогичных работ не менее 3-х объектов в кладбищах г.Ташкента.

Подтверждение: Предоставить перечень объектов с успешно выполненными аналогичными видами работ.

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
Asr-Komfort-Servis MCHJ	10	сч фактуры выполн. работ и догов.	9	Экспертная		
OOO NEW LIFE CITY	10	перечень объектов	6	Экспертная		

Критерий №4 Наличие рабочих бригад

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
Asr-Komfort-Servis MCHJ	10	штатное расписание наличие рабочих	7	Экспертная		
OOO NEW LIFE CITY	10	ишчи ходимлар	7	Экспертная		

Критерий №5 Гувохнома

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
Asr-Komfort-Servis MCHJ	5	гувохнома и сертификат	5	Экспертная		
OOO NEW LIFE CITY	5	гувохнома	5	Экспертная		

Критерий №6 Смета расходов по объекту

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
Asr-Komfort-Servis MCHJ	10	Смета расходов по объекту	7	Экспертная		
OOO NEW LIFE CITY	10	оферта	8	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
Asr-Komfort-Servis MCHJ	302 146 801.00	299 575 000.00 UZS	299 575 000.00	00.00	299 575 000.00	21.10.2022 10:18:37	29.31843
OOO NEW LIFE CITY	302 146 801.00	292 768 981.00 UZS	292 768 981.00	00.00	292 768 981.00	24.10.2022 22:54:56	30

Заказчик вправе применить преференцию в отношении отечественных производителей

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
Asr-Komfort-Servis MCHJ	58.5452	29.31843	87.86363
OOO NEW LIFE CITY	48.3637	30	78.3637

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 163522 от 26.10.2022 года на приобретение Капитальный ремонт ограждения кладбища Шуртепа в М.Улугбекском районе определила победителем:

Asr-Komfort-Servis MCHJ

302422683

и резервный исполнитель: ООО NEW LIFE CITY (305966448)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	YERXODJAYEV JAMOLIDDIN SROJIDDINOVICH	Согласен	
Член комиссии	ABDURAXIMOV ABDUMALIK ABDUXAKIMOVICH	Согласен	
Член комиссии	MIROQILOV MIRYOQUB RUSTAM O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	RAXIMOV BOBUR MUXAMADJANOVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник «УГО» ГУБ
Хокимията г.Ташкента
С.С.Ибрагимов
«31» 10. 2022г.

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания комиссии о выявлении победителя после проведения отбора наилучших предложений (способ проведения электронный) на капитальный ремонт ограждение согласно решение хокима г. Ташкента за № 1023-14-0-Q/22 от 11 октябрь 2022года

г.Ташкент

«31» 10. 2022г.

Комиссия в составе:

Преседатель комиссии-	гл.инженер	Ж.С.Ерходжаев
Секретарь комиссии-	гл.бухгалтер	Ш.М.Усманова
Член комиссии	зам.начальник	А.А.Абдурахимов
	начальник отдела ПТО	Б.М.Рахимов
	начальник отдела	Л.А.Омониллаев
	рабочий отдела	М.Р.Мирокилов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение предложений и определения поставщика после проведения конкурса отбора наилучших предложений на капитальный ремонт ограждения кладбище Шуртепа

Согласно закона Республики Узбекистан № 684 от 22.04.2021года дано УзРТСБ объявление электронно по лоту № **163522** от 18.10.2022 года на приобретение капитальный ремонт ограждение кладбище Шуртепа на сумму **299 575 000** сум на проведение отбора наилучших предложений по бальной системе.

Выступила гл.бухгалтер Ш.М.Усманова о том что электронно проведено конкурс отбора наилучших предложений на Капитальный ремонт ограждения кладбища Шуртепа в этом отборе участвовали 2 (Две) организации по бальному методу оценки предложений:







1. ASR-KOMFORT-SERVIS MCHJ
2. OOO NEW LIFE CITY

Согласно протоколу закупочной комиссии по конкурсу лот №**163522** от 26.10.2022 года на приобретение капитальный ремонт ограждение кладбище Шуртепа определился победителем ASR-KOMFORT-SERVIS MCHJ набрав итоговой балл 87,86

Резервным исполнителем определился OOO NEW LIFE CITY набрав итоговой балл 78,36.

Согласно закона Республики Узбекистан № 684 от 22.04.2021года в течение 2 (Двух) рабочих дня не поступило возражений относительно решения о выборе победителя, то между гос. заказчиком и победителем отбора заключается договор.

Комиссия УГО решила заключить договор с ASR-KOMFORT-SERVIS MCHJ на сумму **299 575 000** сум

Преседатель комиссии-	гл.инженер		Ж.С.Ерходжаев
Секретарь комиссии-	гл.бухгалтер		Ш.М.Усманова
Член комиссии:	зам.начальник		А.А.Абдурахимов
	начальник отдела ПТО		Б.М.Рахимов
	начальник отдела		Л.А.Омониллаев
	рабочий отдела		М.Р.Мирокилов